BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 3012/TCT-KK
V/v hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Thừa Thiên Huế

Trả lời công văn số 2446/CT-KK&KTT ngày 12/06/2009 của Cục Thuế tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hoàn thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ Điểm 1(d) Mục II Thông tư số 10/2005/TT-BTM ngày 16/5/2005 của Bộ Thương mại hướng dẫn thực hiện một số vấn đề có liên quan đến hoạt động thương mại quy định tại quy chế Khu kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo tỉnh Quảng Trị ban hành kèm theo Quyết định số 11/2005/QĐ-TTg ngày 12/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ;

- Căn cứ Điểm 4 Mục I và Điểm 4.3 Mục II Thông tư số 74/2005/TT-BTC ngày 7/9/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ tài chính và thủ tục hải quan áp dụng tại Khu kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo;

- Căn cứ Điểm 1.3(c) Mục III Phần B; Phần C Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;

- Căn cứ Điểm 2 Mục I Phần G Thông tư số 60/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn hồ sơ hoàn thuế GTGT đối với trường hợp xuất khẩu;

Căn cứ các quy định nêu trên, hàng hóa từ nội địa Việt Nam xuất khẩu vào Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo phải làm đầy đủ thủ tục hải quan và chịu sự kiểm tra, giám sát của cơ quan hải quan theo các quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu;

Trường hợp doanh nghiệp có trụ sở chính ở nội địa đưa nguyên, vật liệu từ nội địa vào thực hiện công trình xây dựng trong Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo không có tờ khai hải quan thì không đủ điều kiện để khấu trừ, hoàn thuế GTGT đầu vào.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Thừa Thiên Huế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Ban PC, CS;
- Lưu: VT, KK (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến